Hora

8:00 a
09:00 hs

09:00 a
09:50 hs

10:00 a
10:50 hs

11:00 a
11:50 hs

14:00 a
14:50 hs

15:00 a
15:50 hs

16:00 a
16:50 hs

17:10 a
18:00 hs

18:10 a
19:00 hs

Hora

09:00 a
09:50 hs

10:00 a
10:50 hs

11:00 a
11:50 hs

12:00 a
12:50 hs

14:00 a
14:50 hs

15:00 a
15:50 hs

16:00 a
16:50 hs

17:10 a
18:00 hs

18:10 a
19:00 hs

Expositor

Prof. Liliana Arbelo

Prof. Diego Vera

Andrés Galeano y

Edgardo Krause

Adrian Soliard

Emilio Filipigh

Matias Mascazzini

Pablo Torres

Emiliano Piscitelli -
Maximiliano Soler

Expositor

Osiris Gomez

Emiliano Piscitelli

Alexis Sarghel

Hector Barili

Federico Massa

Maximiliano Soler

Emiliano Piscitelli

Alexis Sarghel y
Alejandro De Marco

VIERNES 26 DE MAYO
Auditorio Principal Laboratorio A

APERTURA / INAUGURACION AUTORIDADES LOCALES
Educacion y Software Libre
Rodolfo Debona - Taller de

Impresién 3D
Software Libre en Escuelas Técnicas

Bullying, Grooming y Estafas

RECESO ALMUERZO

Introduccién a Linux con Fedora

s e i e 217 (5 Charly Monzon - Raspberry Pi

(Instalacion, configuracion y

Introduccién a la Agilidad en Proyectos con Scrum PICLEERS)

RECESO

Holy Jenkins! My net have a hole

Seguridad con Herramientas Open Source

CIERRE

SABADO 27 DE MAYO
Auditorio Principal Laboratorio A

APERTURA

Solo confio en 127.0.0.1 ) .
Agustin Parmisano - Elektron:

sensado de consumo eléctrico

- . L libre
Ingenieria Social mas alla del phishing

"FreeBSD insecure by default"

RECESO ALMUERZO

CRYPTO101 - La Ultima Barrera

Client-Side Attack Home Made
Edgardo Krause - Iniciacion a
Metasploit
HTTP/2 - Un viaje por el RFC

RECESO

Shodan

"Seguridad fisica en data centers"

CIERRE / SORTEOS / BANDA INVITADA: COLD BRAINS

STANDS

Fedora Argentina - Backtrack Academy - Hamping - Sponsors - PGP Party - CTF

Laboratorio B

Ruben Aybar - “Laboratorios de
Seguridad Informatica - La
Practica hace al Maestro”

Ruben Aybar - "Laboratorio -
Introduccién al Pentesting de
Red - For Fun & Profit"

Federico Juarez -
Comunicaciones de emergencia,
Como perder un datacenter en
un fin de semana!

Laboratorio B

Teleconferencia: Cesar Chavez
Martinez (Peru) - La Magia del
Hacking

Teleconferencia: Juampa

Rodriguez (Bolivia) - Auditando
a EEFF al otro lado de la frontera

Jorge Franco - Redes Libres en
paises en desarrollo.



